Отдел образования Администрации г. Каменск-Шахтинского

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	17
	16.01.2023

(распоряжение)

О введении федеральных основных общеобразовательных программ
в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
          Приказами Министерства просвещения Российской Федерации утверждены федеральные основные общеобразовательные программы и размещены на официальном сайте «Единое содержание общего образования» https://edsoo.ru/Normativnie_dokumenti.htm.

          На основании информационного письма ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО от 13.01.2023 № 24-162/9, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Начальнику ОМС Шарченко Н.В. (по согласованию):

         1.1.Организовать работу по методическому сопровождению введения федеральных основных общеобразовательных программ в течение 2022/2023 и 2023/2024 учебных годов.

         1.2.Организовать информационно-просветительскую работу с руководителями общеобразовательных организаций о введении федеральных основных общеобразовательных программ.

         2.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:

         2.1.Использовать в работе информацию о федеральных ресурсах методической поддержки введения федеральных основных общеобразовательных программ:
https://edsoo.ru/constructor/
https://edsoo.ru/Rabochie_programmi_po_uch.htm
         2.2.Привлечь к информационно-просветительской работе по вопросам  введения федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях участников  регионального методического актива (приказы Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 07.02.2022 № 105 «Об определении состава регионального методического актива», от 27.07.2022 № 737 «О включении педагогов в состав регионального методического актива», от 11.11.2022 № 1113 «О включении педагогов в состав регионального методического актива»).

         2.3.Размещать информацию о проведенной работе на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
         3.Старшему инспектору отдела образования Зверевой Е.В. ознакомить всех руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций с данным приказом под подпись.

         4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника ОМС МКУ ЦБУ ХО МС – Шарченко Н.В. (по согласованию).

	Руководитель организации
	начальник

	О.Г. Погребнова

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Нина Валерьевна Шарченко
17  от 16.01.2023
О введении федеральных основных общеобразовательных программ

в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
	Наименование организации
	Подпись

	Общеобразовательные организации

	МБОУ СОШ №1

	МБОУ СОШ №2

	МБОУ СОШ №3

	МБОУ лицей №5

	МБОУ СОШ №7

	МБОУ СОШ №8

	МБОУ СОШ №9

	МБОУ СОШ №10

	МБОУ СОШ №11

	МБОУ гимназия №12

	МБОУ СОШ №14

	МБОУ СОШ №17

	МБОУ СОШ №18

	МБОУ ООШ №20